antea ego praescriptus Raymundus Tren-
cavellus non decebrei te Berengarium ar-

chiepiscopum suprascriptum de ipso archi-

episcopatu de Narbona nec de alodibus

nec de fevis quae hodie habes & homines
habent per te neque de aliis quae meo
consilio adquisieris, &c. Sicut superius

scriptum est, ego Raymundus Trencavellus

suprascriptus si tenrai S- atenrai tibi

Berengario archiepiscopo suprascripto, ex-

cepte Raymundo Barchinonensi comité &
excepto Raymundo Tolosano comité & eX-

ceptis meis hominibus, quos infra XL dies

ad directum tibi habere potuero; & si per
me non vellent tibi facere directum, ego
adjutor ero tibi sine inganno de ipsis XL
diebus in antea, excepto quantum tu Beren-

garius archiepiscopus suprascriptus mihi
Raymundo Trencavel suprascripto absol-

' En 1169, une .charte entièrement identique

fut accordée par l'abbé R. à l'ordre du Temple &
au précepteur Arnaud de la Tourrouge (de Tur-
rerubea.); les clauses sont les mêmes & expri-
mées dans les mêmes termes (voir latin 11018,
i" 71 v°).

* Archives de l'archevêché de Narbonne.

scriptum de alodibus & fevis & de tota la

honor quem habes vel habere debes vel

homines habent per te, neque de honore
quem cum meo consilio adquisieris non te

dec^ebrei ni non te tolreî. Et si o tenrei e o

attendrei tibi Raymund ego Berengarius

archiepiscopus, excepto Raymundo Beren-
gario Barchinonensi comité & exceptis

meis hominibus, quos ego infra XL dies ad

directum tibi habere potero; & si per me
noluerint tibi facere directum, ego adjutor

ero tibi sine inganno de ipsis XL diebus in

antea, excepto quantum tu Raymundus
suprascriptus absolveris me, tuo gradiente

animo, sine forcia, me sciente. Factum sa-

cramentum anno ab Incarnatione domi-
nica MCLVII, 11 kalendas februarii, rég-
nante Lodovico rege. Et ego Berengarius
archiepiscopus accipio te Raymundum
Trencavellum in fide & credentia mea loco

sacramenti. Hujus rei sunt testes Ray-
mundus Barchinonensis comes, Guillelmus
Raymundi dapifer, &c. comme dans l'acte

précèdent. S. Pétri Ricardi scribae curiae

Barchinonensis comitis qui haec scripsit.

' Château de Foix, caisse 42.
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622. DX

An
1.58

4 mars.

Donation de Raimond-Trencavel à

Roger, son fils, des villes de Carcas-

sonne & de Ra-^ès. — Établissement

des foires de Carcassonne\

ANNO M C LVlll iiicarnati Verbi divini.

Ego Raymuiulus Trencavelli Dei gra-

tia proconsul Biterrensis gratis dono tibi,

Rogeri de Biterri, filio meo uiiiversisque